

Årsredovisning

Lely Sverige Aktiebolag

556513-8574

Styrelsen och verkställande direktören avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024-01-01 - 2024-12-31.

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (sek).

INNEHÅLLSFÖRTECKNING	SIDA
- Förvaltningsberättelse	2 - 3
- Resultaträkning	4
- Balansräkning	5 - 6
- Noter	7 - 8
- Underskrifter	8

FASTSTÄLLELSEINTYG

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-10-10. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Lidköping 2025-10-10



Karl Bertil Vaillhagen

Årsredovisning

Lely Sverige Aktiebolag

556513-8574

Styrelsen och verkställande direktören avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024-01-01 - 2024-12-31.

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (sek).

INNEHÅLLSFÖRTECKNING	SIDA
- Förvaltningsberättelse	2 - 3
- Resultaträkning	4
- Balansräkning	5 - 6
- Noter	7 - 8
- Underskrifter	8

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

VERKSAMHETEN

Allmänt om verksamheten

Företagets verksamhet omfattar import, försäljning, distribution och service av Lely's automatiska mjölksystem, utfordringssystem, tillbehör och annan utrustning från Lely Industries i Nederländerna.

Lely Industries är världsledande inom robotmjölkning och automation av mjölkostallar. I produktionen finns även utfodringsrobotar samt robotar för gödselhantering och kringtjänster som rådgivning och eftermarknad. Bolagets grafiska verksamhetsområde är västra sidan av Sverige. Huvudsakligen i Västra Götaland, Bohuslän, Värmland, Småland, Halland, Skåne och Blekinge. Huvudkontoret är centralt placerad i vårt område för att vara nära våra kunder.

Under 2024 har försäljningen varit stabil med ökade mjölkpriser i slutet av året har orderingåenen ökat. Vår bedömning är att försäljningen 2025 kommer vara i samma nivå som tidigare år. ..

Styrelsens säte: Hörby

Bolaget är ett helägtdotterbolagsföretag till Maasland, NV 24243481, org nr 333011-6868 med säte i Maasluis Nederländerna.

FLERÅRSÖVERSIKT

Beloppen i flerårsöversikten är angivna i tusental kronor om inte annat anges.

	2401-2412	2301-2312	2201-2212	2101-2112
Nettoomsättning	176 268	187 629	101 460	99 596
Rörelseresultat	2 503 974	3 771	-1 581	1 524
Soliditet %	9	9	10	34

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Aktiekapital	Reservfond	Balanserat resultat	Årets resultat
Belopp vid årets ingång	500 000	100 000	1 131	3 707 815
<i>Resultatdisposition enligt bolagsstämman</i>				
Utdelning			0	
Balanseras i ny räkning			3 707 815	-3 707 815
Årets resultat				2 503 974
Belopp vid årets utgång	500 000	100 000	3 708 946	2 503 974

Aktieägarna har lämnat ett villkorat aktieägartillskott som uppgår till 3 633 525 (3 633 525)

RESULTATDISPOSITION

Till årsstämmans förfogande står följande medel:

Balanserat resultat 3 708 946

Årets resultat	2 503 974
<i>Summa</i>	<i>6 212 920</i>
<i>Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:</i>	
Balanseras i ny räkning	6 212 920
<i>Summa</i>	<i>6 212 920</i>

RESULTATRÄKNING

1

	2024-01-01 2024-12-31	2023-01-01 2023-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		
Nettoomsättning	176 268 263	187 629 409
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.	176 268 263	187 629 409
Rörelsekostnader		
Handelsvaror	-121 850 545	-139 052 525
Övriga externa kostnader	-16 442 645	-13 975 386
Personalkostnader	-34 103 930	-30 479 064
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	-146 184	-143 402
Summa rörelsekostnader	-172 543 304	-183 650 377
Rörelseresultat	3 724 959	3 979 032
Finansiella poster		
Räntekostnader och liknande resultatposter	-356 985	-208 217
Summa finansiella poster	-356 985	-208 217
Resultat efter finansiella poster	3 367 974	3 770 815
Resultat före skatt	3 367 974	3 770 815
Skatter		
Skatt på årets resultat	-864 000	-63 000
Årets resultat	2 503 974	3 707 815

BALANSRÄKNING

1

2024-12-31

2023-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

3

0

0

Summa immateriella anläggningstillgångar

0

0

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och andra tekniska anläggningar

4

87 326

196 010

Summa materiella anläggningstillgångar

87 326

196 010

Summa anläggningstillgångar

87 326

196 010

Omsättningstillgångar

Varulager m.m.

Färdiga varor och handelsvaror

15 968 257

12 960 871

Pågående arbete för annans räkning

25 120 561

16 815 224

Summa varulager m.m.

41 088 818

29 776 095

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

21 260 026

10 265 703

Övriga fordringar

1 078 340

11 304

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

1 120 871

884 767

Summa kortfristiga fordringar

23 459 237

11 161 774

Kassa och bank

Kassa och bank

14 478 278

14 476 664

Summa kassa och bank

14 478 278

14 476 664

Summa omsättningstillgångar

79 026 333

55 414 533

SUMMA TILLGÅNGAR

79 113 659

55 610 543

2024-12-31

2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital	500 000	500 000
Reservfond	100 000	100 000
<i>Summa bundet eget kapital</i>	<i>600 000</i>	<i>600 000</i>

Fritt eget kapital

Balanserat resultat	3 708 946	1 131
Årets resultat	2 503 974	3 707 815
<i>Summa fritt eget kapital</i>	<i>6 212 920</i>	<i>3 708 946</i>

Summa eget kapital

6 812 920 **4 308 946**

Kortfristiga skulder

Förskott från kunder	35 306 254	24 792 490
Leverantörsskulder	3 456 039	1 847 427
Skulder till koncernföretag	12 980 209	11 301 446
Skatteskulder	761 000	271 000
Övriga skulder	12 905 826	8 071 432
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	6 891 411	5 017 802

Summa kortfristiga skulder

72 300 739 **51 301 597**

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

79 113 659 **55 610 543**

NOTER

Not 1 Redovisningsprinciper

Enligt BFNAR 2016:10

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag (K2).

Immateriella anläggningstillgångar

Nedan finns nyttjandeperioderna angivna för företagets immateriella anläggningstillgångar.

Företaget har inom ramen för det allmänna rådet valt att skriva av samtliga immateriella anläggningstillgångar utifrån en schablonmässig nyttjandeperiod på 5 år.

Materiella anläggningstillgångar

Avskrivning sker över den förväntade nyttjandeperioden.

	<i>Procent</i>	<i>År</i>
Maskiner och andra tekniska anläggningar	20	5

Not 2 Medelantalet anställda

2024-12-31

2023-12-31

Medelantalet anställda

44

40

Not 3 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

2024-12-31

2023-12-31

Ingående anskaffningsvärden

752 342

752 342

Utgående anskaffningsvärden

752 342

752 342

Ingående avskrivningar

-752 342

-752 342

Utgående avskrivningar

-752 342

-752 342

Redovisat värde

0

0

Not 4	Maskiner och andra tekniska anläggningar	2024-12-31	2023-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	1 503 447	1 465 947
	<i>Förändringar av anskaffningsvärden</i>		
	Inköp	37 500	37 500
	Utgående anskaffningsvärden	1 540 947	1 503 447
	Ingående avskrivningar	-1 307 437	-1 164 035
	<i>Förändringar av avskrivningar</i>		
	Årets avskrivningar	-146 184	-143 402
	Utgående avskrivningar	-1 453 621	-1 307 437

UNDERSKRIFTER

Lidköping

Gert Aerts

Gert Leo Aerts

Oct 9, 2025



Norbertus Van Hemert

Oct 9, 2025

Vår revisionsberättelse har lämnats

Ernst & Young Aktiebolag

Oct 10, 2025

Anna de Blanche

Anna De Blanche

Huvudansvarig revisor

Certificate Of Completion

Envelope Id: AF2AA2D8-E395-4968-966C-C75A0CB9D6E0
Subject: Complete with Docusign: Lely AR 2024 Uppdat 250930.pdf
Source Envelope:
Document Pages: 8 Signatures: 3
Certificate Pages: 5 Initials: 0
AutoNav: Disabled
Envelopeld Stamping: Disabled
Time Zone: (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rome, Stockholm, Vienna

Status: Completed

Envelope Originator:
Nannette Thompson
Cornelis van der Lelylaan 1
Maassluis, Zuid - Holland 3147 PB
nthompson@lely.com
IP Address: 194.158.15.194

Record Tracking

Status: Original
10/9/2025 3:54:54 PM

Holder: Nannette Thompson
nthompson@lely.com

Location: DocuSign

Signer Events

Gert Aerts
Gaerts@lely.com
Director
Security Level: Email, Account Authentication (None)

Signature

Signature Adoption: Pre-selected Style
Using IP Address:
2a02:a420:22f:6539:2c04:82e:d30a:317a
Signed using mobile

Timestamp

Sent: 10/9/2025 3:59:21 PM
Viewed: 10/9/2025 5:47:53 PM
Signed: 10/9/2025 5:48:09 PM

Electronic Record and Signature Disclosure:
Not Offered via Docusign

Norbert van Hemert
nvanhemert@lely.com
Director
Security Level: Email, Account Authentication (None)

Signature Adoption: Drawn on Device
Using IP Address: 114.32.191.24
Signed using mobile

Sent: 10/9/2025 3:59:22 PM
Viewed: 10/9/2025 4:24:26 PM
Signed: 10/9/2025 4:26:05 PM

Electronic Record and Signature Disclosure:
Accepted: 10/9/2025 4:24:26 PM
ID: 7bfab1a3-6d81-4eb7-bf42-760cb8454712

Anna de Blanche
anna.de.blanche@se.ey.com
Security Level: Email, Account Authentication (None)

Signature Adoption: Pre-selected Style
Using IP Address: 147.161.188.89

Sent: 10/9/2025 5:48:10 PM
Viewed: 10/10/2025 8:30:06 AM
Signed: 10/10/2025 9:19:59 AM

Electronic Record and Signature Disclosure:
Accepted: 2/3/2025 3:34:51 PM
ID: 30c900fe-7c84-4bd9-a30e-270644eca8ae

In Person Signer Events

Signature

Timestamp

Editor Delivery Events

Status

Timestamp

Agent Delivery Events

Status

Timestamp

Intermediary Delivery Events

Status

Timestamp

Certified Delivery Events

Status

Timestamp

Carbon Copy Events

Consolidation mailbox
consolidation@lely.com

Security Level: Email, Account Authentication
(None)

Electronic Record and Signature Disclosure:
Not Offered via DocuSign

Status

COPIED

Timestamp

Sent: 10/10/2025 9:20:00 AM

Legal Mailbox

Lely@my.legisway.com

Security Level: Email, Account Authentication
(None)

Electronic Record and Signature Disclosure:
Not Offered via DocuSign

COPIED

Sent: 10/10/2025 9:20:00 AM

Witness Events

Signature

Timestamp

Notary Events

Signature

Timestamp

Envelope Summary Events

Status

Timestamps

Envelope Sent

Hashed/Encrypted

10/9/2025 3:55:33 PM

Envelope Updated

Security Checked

10/9/2025 3:59:21 PM

Envelope Updated

Security Checked

10/9/2025 3:59:21 PM

Envelope Updated

Security Checked

10/9/2025 3:59:21 PM

Envelope Updated

Security Checked

10/9/2025 3:59:21 PM

Envelope Updated

Security Checked

10/9/2025 3:59:21 PM

Envelope Updated

Security Checked

10/9/2025 3:59:21 PM

Envelope Updated

Security Checked

10/9/2025 3:59:21 PM

Certified Delivered

Security Checked

10/10/2025 8:30:06 AM

Signing Complete

Security Checked

10/10/2025 9:19:59 AM

Completed

Security Checked

10/10/2025 9:20:00 AM

Payment Events

Status

Timestamps

Electronic Record and Signature Disclosure

ELECTRONIC RECORD AND SIGNATURE DISCLOSURE

From time to time, Lely Holding B.V (we, us or Company) may be required by law to provide to you certain written notices or disclosures. Described below are the terms and conditions for providing to you such notices and disclosures electronically through the DocuSign system. Please read the information below carefully and thoroughly, and if you can access this information electronically to your satisfaction and agree to this Electronic Record and Signature Disclosure (ERSD), please confirm your agreement by selecting the check-box next to 'I agree to use electronic records and signatures' before clicking 'CONTINUE' within the DocuSign system.

Getting paper copies

At any time, you may request from us a paper copy of any record provided or made available electronically to you by us. You will have the ability to download and print documents we send to you through the DocuSign system during and immediately after the signing session and, if you elect to create a DocuSign account, you may access the documents for a limited period of time (usually 30 days) after such documents are first sent to you. After such time, if you wish for us to send you paper copies of any such documents from our office to you, you will be charged a \$0.00 per-page fee. You may request delivery of such paper copies from us by following the procedure described below.

Withdrawing your consent

If you decide to receive notices and disclosures from us electronically, you may at any time change your mind and tell us that thereafter you want to receive required notices and disclosures only in paper format. How you must inform us of your decision to receive future notices and disclosure in paper format and withdraw your consent to receive notices and disclosures electronically is described below.

Consequences of changing your mind

If you elect to receive required notices and disclosures only in paper format, it will slow the speed at which we can complete certain steps in transactions with you and delivering services to you because we will need first to send the required notices or disclosures to you in paper format, and then wait until we receive back from you your acknowledgment of your receipt of such paper notices or disclosures. Further, you will no longer be able to use the DocuSign system to receive required notices and consents electronically from us or to sign electronically documents from us.

All notices and disclosures will be sent to you electronically

Unless you tell us otherwise in accordance with the procedures described herein, we will provide electronically to you through the DocuSign system all required notices, disclosures, authorizations, acknowledgements, and other documents that are required to be provided or made available to you during the course of our relationship with you. To reduce the chance of you inadvertently not receiving any notice or disclosure, we prefer to provide all of the required notices and disclosures to you by the same method and to the same address that you have given us. Thus, you can receive all the disclosures and notices electronically or in paper format through the paper mail delivery system. If you do not agree with this process, please let us know as described below. Please also see the paragraph immediately above that describes the consequences of your electing not to receive delivery of the notices and disclosures electronically from us.

How to contact Lely Holding B.V:

You may contact us to let us know of your changes as to how we may contact you electronically, to request paper copies of certain information from us, and to withdraw your prior consent to receive notices and disclosures electronically as follows:

To contact us by email send messages to: avanloon@lely.com

To advise Lely Holding B.V of your new email address

To let us know of a change in your email address where we should send notices and disclosures electronically to you, you must send an email message to us at avanloon@lely.com and in the body of such request you must state: your previous email address, your new email address. We do not require any other information from you to change your email address.

If you created a DocuSign account, you may update it with your new email address through your account preferences.

To request paper copies from Lely Holding B.V

To request delivery from us of paper copies of the notices and disclosures previously provided by us to you electronically, you must send us an email to avanloon@lely.com and in the body of such request you must state your email address, full name, mailing address, and telephone number. We will bill you for any fees at that time, if any.

To withdraw your consent with Lely Holding B.V

To inform us that you no longer wish to receive future notices and disclosures in electronic format you may:

- i. decline to sign a document from within your signing session, and on the subsequent page, select the check-box indicating you wish to withdraw your consent, or you may;
- ii. send us an email to avanloon@lely.com and in the body of such request you must state your email, full name, mailing address, and telephone number. We do not need any other information from you to withdraw consent.. The consequences of your withdrawing consent for online documents will be that transactions may take a longer time to process..

Required hardware and software

The minimum system requirements for using the DocuSign system may change over time. The current system requirements are found here: <https://support.docusign.com/guides/signer-guide-signing-system-requirements>.

Acknowledging your access and consent to receive and sign documents electronically

To confirm to us that you can access this information electronically, which will be similar to other electronic notices and disclosures that we will provide to you, please confirm that you have read this ERSD, and (i) that you are able to print on paper or electronically save this ERSD for your future reference and access; or (ii) that you are able to email this ERSD to an email address where you will be able to print on paper or save it for your future reference and access. Further, if you consent to receiving notices and disclosures exclusively in electronic format as described herein, then select the check-box next to ‘I agree to use electronic records and signatures’ before clicking ‘CONTINUE’ within the DocuSign system.

By selecting the check-box next to ‘I agree to use electronic records and signatures’, you confirm that:

- You can access and read this Electronic Record and Signature Disclosure; and
- You can print on paper this Electronic Record and Signature Disclosure, or save or send this Electronic Record and Disclosure to a location where you can print it, for future reference and access; and
- Until or unless you notify Lely Holding B.V as described above, you consent to receive exclusively through electronic means all notices, disclosures, authorizations, acknowledgements, and other documents that are required to be provided or made available to you by Lely Holding B.V during the course of your relationship with Lely Holding B.V.
